2022 年５月 10 日

各 位

 会  社  名 ネ ポ ン 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長

福田 晴久
 兼 代 表 執 行 役 員

 （コード番号 7985  東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役兼執行役員

捧 渡
 管 理 本 部 長

 （TEL．03－3409－3159）

2022年 3月期 通期連結業績予想値と実績値との差異

及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

2021 年５月 7 日に公表いたしました 2022 年３月期の通期連結業績予想と、本日公表の実績に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2022 年３月期の期末配当予想を下記のとおり修正しましたので、併せてお知らせいたしま

す。

記

１．業績予想と実績値との差異

2022 年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異(2021 年４月１日～2022 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 7,800 240 240 150 125.26

実 績 値             （Ｂ） 7,485 254 268 219 198.16

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △314 14 28 69

増    減    率（％） △4.0 6.1 12.0 46.0

(ご参考) 前期実績
 (2021 年３月期)

7,257 246 258 168 140.31

差異の理由

 コロナ禍における営業活動制限下により売上高は減収となりましたが、活動減による販売費及び

一般管理費の支出減及び投資有価証券売却益を特別利益に計上したことに伴い、利益計画を上回る

こととなりました。

２．剰余金の配当について

剰余金の配当（増配） の内容

決定額

直近の配当予想

（2021 年 5 月 7 日公表）

前期実績

（2021 年３月期）

基準日 2022 年 3 月 31 日 同左 2021 年 3 月 31 日

１株当たり配当金
普通配当

38 円 00 銭

普通配当

30 円 00 銭

普通配当

30 円 00 銭

配当金総額 36 百万円 － 35 百万円

効力発生日 2022 年 6 月 30 日 － 2021 年 6 月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

理由

 当社は、予測不能な経済環境においても、将来の事業展開に向けて内部留保充実による企業体質

の強化を図りつつ、安定的な配当水準も維持していくことを基本方針としています。

 2022年３月期の期末配当予想については、2021年５月7日に公表しました１株あたり30円としてお

りましたが、当社の基本方針に基づき、当期の配当金につきましては、配当金38円（前期実績より8

円増配）といたします。

 なお、本件につきましては、2022 年６月開催予定の株主総会に付議する予定であります。

以  上